

Text från Ole Granholms bok Rödsöboken

Minns ni Rödsögrabbarna, gruppen som på 50 –talet turnerade i hela svenska Österbotten och blev populär bland annat med låten ”En sliten grimma”? Kusinerna Kankkonen började sjunga tillsammans strax efter kriget på 40 –talet. De första framträdandena gjorde Gunnel och Kalle Kankkonen, Lasse Kankkonen, Sven Borg och Henry Örnberg som bildade gruppen Tahiti, som bl.a. spelade i Idunas sal (dansbana vid ån i Vittsar) och i Vårkavalkaden, som turnerade i Karleby- och Pedersörenejden.

Sedan Roger och Hans blivit så passa vuxna att de fick uppträda bildades gruppen Rödsögrabbarna av Karl, Roger och Hans Kankkonen. De deltog bl.a. i radioprogrammet Solsidan och gjorde år 1953 en skivinspelning tillsammans med Herbert Katz’ orkester med låtarna En liten grimma oach Byta partner. Senare inspelades också Mormors gamla moraklocka och Den gamla kvarnen.

Rödsögrabbarnas sång var alltid väntade programnummer på byns fester och de uppträdde också på många andra platser i Svenskfinland. Idag år 2010 är endast Karl Kankkonen kvar i livet. Han bor tillsammans med sin hustru Gunnel i ett åldringsboende i stan. Roger Kankkonen som under flera år ledde Rödsökören dog för ett antal år sedan liksom också kusinen Hans Kankkonen som flyttade till Sverige.



SUOMEKSI

Vapaa käännös Ole Granholmin kirjasta ”Rödsöboken”

Muistatteko Rödsögrabbarna –yhtyeen, joka 50 –luvulla kiersi ruotsinkielisellä Pohjanmaalla ja tuli tunnetuksi mm. kappaleestaan ”En liten grimma”? Kankkosen serkukset alkoivat laulaa yhdessä heti sodan päätyttyä 40 –luvulla. Ensimmäiset esiintymiset Tahiti –yhtye, johon kuuluivat Gunnel ja Kalle Kankkonen, Lasse Kankkonen, Sven Borg sekä Henry Örnberg teki ”Idunas sal” –nimisellä tanssilavalla, joka sijaitti joen varrella Vitsarissa sekä Kevätkavalkadeissa, jotka kiersivät Kaarlelan (Kokkolan) ja Pedersören seuduilla.

Kun Rogerille ja Hansille tuli sen verran ikää, että pääsivät esiintymään, perustettiin Rödsögrabbarna –yhtye, johon kuuluivat Karl, Roger ja Hans Kankkonen. He esiintyivät mm. radio-ohjelmassa ”Solsidan” ja levyttivät vuonna 1953 Herbert Katz’n orkesterin kanssa kappaleet ”En liten grimma” ja ”Byta partner”. Myöhemmin levytettiin lisäksi ”Mormors gamla moraklocka” ja ”Den gamla kvarnen”.

Rödsögrabbarna –yhtyeen laulusitykset olivat aina odotetuimpia ohjelmanumeroita kyläjuhlissa ja he esiintyivät myös monilla muilla ruotsinkielisillä paikkakunnilla Suomessa. Tänä vuonna 2010 on heistä elossa enää Karl Kankkonen. Hän asuu yhdessä vaimonsa Gunnelin kanssa vanhusten palvelutalossa Kokkolassa. Roger Kankkonen, joka useita vuosia johti Rödsökören –kuoroa, kuoli joitakin vuosia sitten, kuten serkku Hans Kankkonen joka oli muuttanut Ruotsiin.